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DATOS GENERALES 
 

TÍTULO Y CARÁCTER DE LA REUNIÓN:  
 

ADMISION DE ESTUDIANTES TRANSICION 2021 Y CUMPLIMIENTO DE LA TUTELA CON 

RADICADO 63-001-41-05-001- 2020-00148-00 y 63-001-41-05-001- 2020-00159-00 

1. ESTUDIO DE ELEGIDOS PARA TRANSICION 2021 SEGÚN LA INSCRIPCION 

2. ESTUDIO DE LOS NO ELEGIDOS PARA TRANSICION 2021 SEGÚN LA INSCRIPCION 

ACTA 
NO 

FECHA LUGAR: HORA DE INICIO HORA DE FINALIZACION 

5 
OCTUBRE 23 

2020 
VIRTUAL           2:00 PM 

4:00 PM 

ÁREA O DEPENDENCIA: DIRECTIVOS Y SECRETARIA 

1º. ASISTENCIA 

CONVOCADOS AUSENTES 

MARIA EUGENIA DUQUE: COORDINADORA 

MARICEL RESTREPO: COORDINADORA 

MARLON ANDRES CRUZ: COORDINADOR 

FRANCISCO JAVIER LOPEZ: COORDINADOR 

LUIS ANTONIO COBALEDA: RECTOR 

CARLOS LEANDRO GIRALDO: AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

 

TODOS ASISTIERON 

2º.ORDEN DEL DÍA 

 

1. SOCIALIZACON DE LA ACCION DE TUTELA   

2. VERIFICACION DE LOS 129 ELEGIDOS Y SU ANALISIS 

3. VERIFICACION DE LAS RAZONES DE LOS 41 ASPIRANTES QUE NO FUERON ACEPTADOS 

4. SOCIALIZACION, REVISIÓN Y APROBACIÓN DE LA RESOLUCION 129  DEL 23 DE OCTUBRE  

 

DESARROLLO DE LA REUNIÒN 

 

1. Se da lectura al fallo de Tutela ADMISION DE ESTUDIANTES TRANSICION 2021 Y 

CUMPLIMIENTO DE LA TUTELA CON RADICADO 63-001-41-05-001- 2020-00148-00 y 63-001-

41-05-001- 2020-00159-00. 

2. Se analiza la decisión del Juez que profirió el fallo de tutela enunciada en el numeral anterior, a 

partir de lo cual se genera la discusión y análisis, concluyendo por unanimidad que, es necesario 

analizar uno a uno los 129 niños seleccionados en la resolución que fue anulada dentro del fallo, a 

fin de valorar los siguientes criterios de prioridad: 



 

INSTITUCION EDUCATIVA 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

Código:  GD 

Fecha:   

Versión:1 

ACTA DE REUNIÓN Pagina  

 

Barrio las Américas calle 21 carrera 33 No 33-07      correo:   ieescuelanormalsuperior@semarmeniaensq.edu.co                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 email: Página 2 de 3@yahoo. 

Lleva la Normal en tu Corazón 

    

 
1. Estudiantes en condición de discapacidad o con talentos excepcionales.  
2. Estudiantes víctimas del conflicto armado.  
4. Estudiantes en condición de vulnerabilidad.  
5. Estudiantes que tengan hermanos ya vinculados al establecimiento educativo estatal.  
 

3.  Del análisis y verificación con respecto a las prioridades, se encuentra que los 129 niños que 

fueron seleccionados en la Resolución 127 de 2020, cumplen al menos con uno de los criterios de 

prioridad mencionados en el numeral 2 de esta acta y que por tanto se les debe garantizar 

continuar el proceso, por cuanto ya se les genero la expectativa y han avanzado en las etapas de 

la matrícula. De igual manera teniendo en cuenta lo preceptuado por el juzgado, se analiza la 

situación de los dos menores tutelantes, aceptando por todos que deben ser incluidos como 

seleccionados para el ingreso al Grado de Transición en la Institución Educativa, por lo que se 

debe incrementar en dos los cupos asignados, quienes serán incluidos en la Resolución que se 

expida para la asignación total de los cupos del Grado de Transición año lectivo 2021. 

4. Se las situaciones antes planteadas, se determina el nuevo listado, que nos arroja un total de 131 

cupos asignados, que serán los que se fijen por resolución que se expida en cumplimiento del 

fallo de tutela mencionado. 

5. Se hace el análisis de las razones por las cuales no se recibieron los niños, a quienes ya se les 

comunico que no habían sido seleccionados, esta comunicación le llegó uno a uno por correo 

electrónico a los interesados. No obstante, el comité determina que de los 41 niños aspirantes al 

grado de transición año lectivo 2021, se tendrán en cuenta en el orden que fueron registrados 

para que una vez se presenten retiros o no se matriculen dentro del cronograma previsto, sean 

llamados para la asignación del cupo. 

6. Para esta reunión se cuenta con el borrador de la Resolución del 129 del 23 de octubre POR 

MEDIO DE LA CUAL SE ACATA UN FALLO DE TUTELA Y SE ASIGNAN CUPOS PARA EL 

GRADO TRANSICIÓN AÑO LECTIVO 2021 EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA 

NORMAL SUPERIOR DEL QUINDÍO, que se expedirá en la misma fecha y se publicará en la 

página Web de la Institución Educativa.  La resolución es leída en todas sus partes, analizada 

para su aprobación, siendo aprobada por unanimidad, una vez se incluya el listado de los 

admitidos, es decir 131 cupos, que fueron definidos en esta reunión.  Autorizando al Rector para 

su expedición y publicación y respuesta ante el Juzgado. 

3º. DESARROLLO DE LOS TEMAS 

 

  Apellidos del aspirante Nombres del aspirante  

OBSERVACIONES:SE REALIZO EL  ANALISIS UNO A 

UNO Y SE DETERMINO QUE: 

1 ALVAREZ SANCHEZ JOSEPH CUMPLE 

2 ALZATE ALZATE SARAI CUMPLE 

3 ARANGO ARIAS VICTORIA CUMPLE 

4 ARANGO BOLAÑOS LUCIANA CUMPLE 

5 ARCINIEGAS CUELLAR GABRIELA CUMPLE 

6 ARENAS MARIN JUANA DAHYLIN CUMPLE 

7 ARIAS BELTRAN ANTONELLA CUMPLE 
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8 ARIAS TABARES SALOMÉ CUMPLE 

9 BARBOSA SANCHEZ DANNA XIMENA CUMPLE 

10 BASTIDAS GRANADOS DOMINIC ALEJANDRO CUMPLE 

11 BERMUDEZ MEJIA  SANTIAGO CUMPLE 

12 BERMUDEZ PINZÓN  MIGUEL ÁNGEL CUMPLE 

13 BERMUDEZ RESTREPO  EMILY CUMPLE 

14 BOHÓRQUEZ JARAMILLO JUAN PABLO CUMPLE 

15 BONILLA OSORIO JACOB CUMPLE 

16 CALDERON LOTERO RAICHEL ZAHIARI CUMPLE 

17 CARDONA MARTINEZ JHOSEPH ANDREY CUMPLE 

18 CARDOZO GRANADA DYLAN CUMPLE 

19 CASTAÑO MARTÍNEZ ESTEFANÍA CUMPLE 

20 CASTILLO CASTAÑO JUAN JOSE CUMPLE 

21 CASTRO BOTERO MATHIAS CUMPLE 

22 CHÁVEZ OROZCO  JULIETA  CUMPLE 

23 CHILITO CANO MIGUEL ANGEL  CUMPLE 

24 COCA RESTREPO EMANUEL CUMPLE 

25 COLLAZOS CARDONA ISABELLA CUMPLE 

26 CORREA MIDEROS DOMINIC CUMPLE 

27 CUBIDES GALLEGO SANTIAGO CUMPLE 

28 DIAZ PEREZ ANTONELLA CUMPLE 

29 DUQUE VALDERRAMA GABRIELA CUMPLE 

30 ECHEVERRI OLIVERO  VALERIA CUMPLE 

31 ENEMOR SÁNCHEZ  CHUKWUEMEKA DAVID CUMPLE 

32 FRANCO GIRALDO MARIA PAZ CUMPLE 

33 FRANCO PEREZ MARIA JOSE CUMPLE 

34 GALINDO LOPEZ EMMANUEL CUMPLE 

35 GALLEGO MURILLO MARIANA CUMPLE 

36 GAMBOA MEJIA KIMBERLY CUMPLE 

37 GAMEZ RIVEROS  SILVANA CUMPLE 

38 GARCIA GIL SAMANTHA CUMPLE 

39 GARCIA ZULETA  JUAN JOSE  CUMPLE 
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40 GARNICA HERRERA LUCIANA CUMPLE 

41 GIL HURTADO LAURA ISABELA CUMPLE 

42 GIRALDO MORALES MIGUEL ANGEL CUMPLE 

43 GOMEZ MARIN  SALOME CUMPLE 

44 GÓMEZ VILLEGAS  JEAMPOOL  CUMPLE 

45 GONZALEZ ANGULO MATHIAS CUMPLE 

46 GONZALEZ BRITO SAMUEL CUMPLE 

47 GONZALEZ CORTES JUAN JOSE CUMPLE 

48 GONZÁLEZ GARCIA THALIANA CUMPLE 

49 GONZALEZ GOMEZ  MARTÍN CUMPLE 

50 GUERRERO ROCERO  ANGEL DAVID  CUMPLE 

51 GUTIERREZ BOJACA  SARA  CUMPLE 

52 HERNANDEZ DIAZ EVELIN SOFIA  CUMPLE 

53 HERRERA DUQUE JACOB MATIAS CUMPLE 

54 HERRERA MIDEROS DAVID ESTEVAN CUMPLE 

55 HOLGUIN TABARES SARAY CUMPLE 

56 HURTADO VÉLEZ  JUAN ESTEBAN  CUMPLE 

57 IBAGUE CHANFUELAN ANA LUCIA CUMPLE 

58 GARIBELLO RAIGOSA ISABELLA  CUMPLE 

59 ISAZA OCAMPO  VALERY SOFIA  CUMPLE 

60 LOAIZA ALMANZA GABRIEL CUMPLE 

61 LOAIZA ALMANZA SALOME CUMPLE 

62 LOAIZA MARULANDA MARIA JOSE CUMPLE 

63 LOMBANA MONCADA GERONIMO CUMPLE 

64 LÓPEZ BAUTISTA MATÍAS CUMPLE 

65 LOPEZ FRANCO LUCIANA CUMPLE 

66 LOPEZ GUTIERREZ SALOME  CUMPLE 

67 MEJIA APONTE CATALINA CUMPLE 

68 MEJIA SUAREZ ESTEBAN CUMPLE 

69 MENCHAEL BENITEZ JOSEPH FELIPE CUMPLE 

70 MOLERO VELEZ ESTABAN JOSE CUMPLE 

71 MOLINA CARDENAS MATHIAS CUMPLE 
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72 MONTOYA ANTUNDUAGA  SUSANA CUMPLE 

73 MONTOYA SANCHEZ ALEJANDRO CUMPLE 

74 MORA QUINTERO MARIA PAZ CUMPLE 

75 MORALES MARTINEZ ANGIE TATIANA CUMPLE 

76 MOSQUERA GOMEZ NICOLAS CUMPLE 

77 NÚÑEZ DÍAZ GABRIELA  CUMPLE 

78 OCAMPO POSADA ANGEL XELESTHE CUMPLE 

79 ORTÍZ MEJÍA MAICOL DAVID CUMPLE 

80 OSORIO LÓPEZ DANIEL CUMPLE 

81 OSORIO LUNA MATIAS CUMPLE 

82 OSORIO QUESADA  EMILY  CUMPLE 

83 OSPINA BEJARANO  ASHLEY KAROLAY  CUMPLE 

84 OSPINA NIÑO JULIANA CUMPLE 

85 OSSA SERNA LUISA MARIA CUMPLE 

86 OVIEDO MAMBUSCAY SILVANA  CUMPLE 

87 PALACIO ZAPATA MARIANGEL CUMPLE 

88 PAVA GONZÀLEZ SAMUEL CUMPLE 

89 PELAEZ ARBELAEZ GABRIELA CUMPLE 

90 PEREZ CARDONA SEBASTIAN CUMPLE 

91 PEREZ ZABALA SALOME CUMPLE 

92 PINEDA ARIAS MELANY CUMPLE 

93 PINEDA URREA JUAN JOSE CUMPLE 

94 POSADA AREVALO  MARIA JULIANA CUMPLE 

95 PULIDO HERNANDEZ  CARLIMAR NAZARET CUMPLE 

96 QUINTERO LOPEZ JULIANA CUMPLE 

97 RAIGOSA MANCERA MATIAS CUMPLE 

98 RAMIREZ ALZATE SAMANTHA CUMPLE 

99 RAMIREZ CASTAÑEDA EILEEN CUMPLE 

100 RAMIREZ LASSO EVHA CUMPLE 

101 RAMOS CONTRERAS SARAH DANEY CUMPLE 

102 RAMOS TORRES  GABRIELA CUMPLE 

103 RIOS GARZON  MATIAS  CUMPLE 
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104 RODRÍGUEZ OSSA MIGUEL ÁNGEL CUMPLE 

105 ROJAS GUZMAN LEO THIAGO CUMPLE 

106 SALAZAR LOAIZA SALOME CUMPLE 

107 SANCHEZ BRAVO LIAM FELIPE CUMPLE 

108 SÁNCHEZ CASTRILLON SALOME CUMPLE 

109 SANCHEZ LOPEZ THOMAS CUMPLE 

110 SARRIA TOMBE DANY LILI CUMPLE 

111 SEGURA OROZCO SALOME CUMPLE 

112 SIERRA RONDON MIKE CUMPLE 

113 SOTO QUINTANA CELESTE CUMPLE 

114 SUAREZ GRAJALES  EMANUEL CUMPLE 

115 TABARES MORALES  MARTIN CUMPLE 

116 TABARES PEÑA  LUCIANA CUMPLE 

117 TAMAYO COLLAZOS LUCIANA CUMPLE 

118 TEPUD BONILLA ANAHÍ CUMPLE 

119 TOBON RODRIGUEZ NICOLAS CUMPLE 

120 TORO LAME JUAN ESTEBAN CUMPLE 

121 TOVAR TRUJILLO LUIS FERNANDO CUMPLE 

122 TRUJILLO ROJAS SANTIAGO CUMPLE 

123 USECHE LEON EVAN MATHIAS CUMPLE 

124 VALDERRAMA MARTÍNEZ MARÍA JOSÉ CUMPLE 

125 VALENCIA PACHÓN ASHLEY LUCIANA  CUMPLE 

126 VELILLA MORA JOSHUA NICOLAS  CUMPLE 

127 VERA HURTADO JERÓNIMO CUMPLE 

128 VILLA PULIDO SALOMÉ CUMPLE 

129 YEPES GARCIA MELANY CUMPLE 

 

A CONTINUACION LA RELACION DE LOS NOMBRES DE LOS DOS TUTELANTES QUE SE 

LES OTORGA EL CUPO PARA TRANSICION 2021 EN CUMPLIMIENTO A FALLO DE 

TUTELA. 

130 CRISTOPHER ALFONSO MARTÍNEZ SERRATO 

131 ALEJANDRO OSPINA BETANCURT 

 



 

INSTITUCION EDUCATIVA 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

Código:  GD 

Fecha:   

Versión:1 

ACTA DE REUNIÓN Pagina  

 

Barrio las Américas calle 21 carrera 33 No 33-07      correo:   ieescuelanormalsuperior@semarmeniaensq.edu.co                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 email: Página 7 de 3@yahoo. 

Lleva la Normal en tu Corazón 

    

 

LOS ASPIRANTES QUE A CONTINUACION SE ENUMERAN, NO PUDIERON SER 
ACEPTADOS POR CUANTO DANDO CUMPLIMIENTO A LA ACCION POPULAR DE 
HACINAMIENTO, LA ESCUELA NORNAL SUPERIOR DEL QUINDIO NO CUENTA CON 
MAS ESPACIO FISICO PARA AUMENTO DE COBERTURA Y SÓLO DISPONE DE 131 
CUPOS PARA EL GRADO DE TRANSICION AÑO LECTIVO 2021 
 
 

  NOMBRE OBSERVACIONES: 

1 ACEVEDO DELGADO MARIANA NO ACEPTADO 

2 ARANZALES VALENCIA NATHALIA NO ACEPTADO 

3 ARIAS CEBALLOS JHOAN STIVEN  NO ACEPTADO 

4 BAEZ MURILLO TRISTAN AMDREY NO ACEPTADO 

5 BOHÓRQUEZ JARAMILLO JUAN PABLO 

NO ACEPTADO 

6 CABRERA BETANCUR MADELEN  

NO ACEPTADO 

7 CARDONA JACOBO 

NO ACEPTADO 

8 CASTRO NIÑO VALERIA 

NO ACEPTADO 

9 CORRALES LOPEZ ANTONELLA 

NO ACEPTADO 

10 FLOREZ BARBOSA ANGE CAROLINA 

NO ACEPTADO 

11 FRANCO CARDONA EMILY NIKOLE 

NO ACEPTADO 

12 GARCÍA OCAMPO EMMANUEL 

NO ACEPTADO 

13 GIRALDO HERRERA MIGUEL ANGEL 

NO ACEPTADO 

14 GIRALDO OCHOA SAMANTHA 

NO ACEPTADO 

15 GOMEZ VALENCIA JUAN JOSE 

NO ACEPTADO 

16 GONZALEZ VASQUEZ KIMBERLY 

NO ACEPTADO 

17 GUTIERREZ HERRAN DILAN 

NO ACEPTADO 

18 HERRERA SILVA LUIS ANGEL 

NO ACEPTADO 

19 INFANTE JIMENEZ MARTIN 

NO ACEPTADO 

20 LAMEDA RAMIREZ ISABELLA GEANIS 

NO ACEPTADO 

21 LONDOÑO LAVAO LUCIANA 

NO ACEPTADO 

22 LONDOÑO MORA JAIRO MATIAS 

NO ACEPTADO 

23 MARQUEZ MUÑOZ LUCIANA 

NO ACEPTADO 

24 MARTINEZ ABRIL DIEGO FERNANDO 

NO ACEPTADO 

25 MARTINEZ SERRATO CRISTOPHER ALFONSO 

NO ACEPTADO 
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26 PALACIOS RESTREPO RAFAEL 

NO ACEPTADO 

27 PERÉZ VELÁSQUEZ MARIA VICTORIA 

NO ACEPTADO 

28 REYES PEREIRA LUCIANA 

NO ACEPTADO 

29 RODRIGUEZ CASTILLO JUAN SEBASTIAN  

NO ACEPTADO 

30 SABOGAL MANYOMA AVRIL SARAHI 

NO ACEPTADO 

31 SALAZAR CALDERON SAMUEL 

NO ACEPTADO 

32 SALAZAR GARZON SAMANTHA 

NO ACEPTADO 

33 SALDARRIAGA SALINAS NOAH  

NO ACEPTADO 

34 SANCHEZ BAUTISTA LUCIANA 

NO ACEPTADO 

35 SÁNCHEZ GARCÍA ISABELLA 

NO ACEPTADO 

36 SANCHEZ TRUJILLO SARAY 

NO ACEPTADO 

37 SERNA GARZON JUAN JOSE 

NO ACEPTADO 

38 VARGAS OSORIO SOFIA 

NO ACEPTADO 

39 VILLALOBOS GUZMAN MICHELLE 

NO ACEPTADO 

40 
ZAMBRANO BORJA AHILEEN KRISLEIDY DE LA 
CONSOLACION 

NO ACEPTADO 

41 ZAPATA BERMUDEZ SOFIA 

NO ACEPTADO 

 
SIENDO LAS 4:00 PM SE DA POR TERMINADA LA REUNION. 
 
ANEXO A LA PRESENTE LA RESOLUCION 129 
 
APROBACION, la presente acta se somete a consideración y aprobación de los participantes de la reunión 
virtual que generó la elaboración de esta acta, para que de igual manera a través de los correos electrónicos 
expresen su aprobación o las observaciones que consideren. 
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